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lig god forklaring på, hvorfor man ikke skulle 
forhøje afgiften på kul, når man rent faktisk 
har konstateret et fald i prisen. 

Endelig vil jeg give hr. Jens Thoft ret, når han 
siger, at disse afgiftsnedsættelser på en måde 
kan kaldes bevidstløse, forstået på den måde, at 
de er en følge af en politisk aftale, og at deres 
grundlag eller udgangspunkt var de eksisteren- 
de afgifters niveau, indretning og struktur på 
det tidspunkt, da aftalen blev indgået. Der kan 
være meget god grund til i fremtiden at se på, 
om vi skal fortsætte med den struktur, og derfor 
vil vi foreslå, at der i regeringens kommisso- 
rium til det udvalg, som skal i gang med at drøf- 
te varmeforsyningspriserne og de geografiske 
forskelle, indgår, hvordan vi i det hele taget 
skal indrette energiafgifterne. Så kan vi i den 
forbindelse diskutere sildeolie eller ikke silde- 
olie; det har jeg godt set har været oppe. Jeg 
tror nok, at det bør indgå i en større sammen- 
hæng. Vi mener, at en diskussion af dette kom- 
missorium ikke hører hjemme i Skatte- og Af- 
giftsudvalget, men derimod i Energiudvalget. 
\ Endelig vil jeg sige om forslaget om at gøre 

prisforskellen og afgiftsforskellen mellem den 
blyholdige og den blyfri benzin større, at det er 
vi åbne over for at se på. Men sådan som jeg 
opfatter det for øjeblikket, ser det ud, som om 
vi har nærmest verdensrekord i brugen af bly let 
og blyfri benzin, og at det alene er vores vogn- 
park, der hindrer, at vi kommer videre. Men alt 
det må skatteministeren kunne redegøre for un- 
der udvalgsarbejdet. 

Vi kan altså støtte hovedsigtet med disse for- 
slag, og vi regner med, at der kommer et resul- 
tat af de forhandlinger, som skal til at foregå i 
Folketingets Skatte- og Afgiftsudvalg. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Nu skal andre partier jo ikke blande sig vold- 

somt meget i, hvilke aftaler der er indgået i den- 
ne situation mellem de fire regeringspartier og 
Det Radikale Venstre, men det har jo vores in- 
teresse, fordi det er afgørende for de politiske 
muligheder, hvor stærke bindingerne er. 

Hvis jeg husker rigtigt, brugte vi i sin tid, da 
man lavede aftalen, ganske mange kræfter på 
at få afdækket, hvilke bindinger der var, og 

hvad forskellige stigninger eller fald ville udlø- 
se. Jeg husker da, at finansministeren klart gav 
udtryk for, at en stigning eller et fald ikke auto- 
matisk betød, at man skulle forhøje eller sænke 
nogle afgifter, men at det, at man overskred 
denne 10 pct.-stigning eller -fald, alene betød, 
at man skulle optage forhandlinger. 

Jeg forstod på den radikale ordfører, fru 
Aase Olesen, at der ikke har været nogen for- 
handling, hvorunder regeringspartierne og Det 
Radikale Venstre er blevet enige om, hvad der 
skal ske her, og derfor er mit spørgsmål til fru 
Aase Olesen: Betyder det ikke, at fru Aase Ole- 
sen og Det Radikale Venstre har frihed til med 
de partier, som man nu kan blive enige med, at 
finde ud af, hvordan dette skal klares? Det sy- 
nes jeg er ret vigtigt at få at vide af hensyn til det 
videre forløb. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Jeg vil fortsætte der, hvor hr. Stavad slap. Jeg 

forstod på De Radikale, at varmehjælpen var 
De Radikale villige til at forhøje med 100 mill. 
kr., og de 100 mill. kr. forstod jeg Det Radikale 
Venstre var villig til at hente fra benzinafgiften. 
Det er et meget positivt træk, og det vil vi helt 
kunne støtte i SF. 

Men det ærgrer mig lidt, at fru Aase Olesen 
gav udtryk for, at Det Radikale Venstre var vil- 
lig til at støtte nedsættelsen af afgiften på olie- 
produkterne, for det er jo dér, det store prove- 
nu ligger, og jeg synes, det ville være rart, hvis 
vi kunne få fru Aase Olesen til at åbne for, at 
der kunne anvendes penge til forhøjelse af bo- 
ligsikringsloftet, til vedvarende energi og til bil- 
liggørelse af energi i yderområderne. 

Som fru Aase Olesen selv sagde, er varmefor- 
syningspriserne meget forskellige fra det ene 
geografiske område til det andet. Jeg synes, der 
her var nogle ting, som vi burde kunne drøfte i 
udvalget, og jeg ser måske i hvert fald konturer- 
ne af et flertal uden om regeringen, som vil 
kunne handle nok så socialt og nok så miljøpo- 
litisk bevidst. 

(Kort bemærkning). 

Aase Olesen (RV): 
Jeg kan måske først sige til hr. Jens Thoft, at 


